

**Protokół Nr XXXIV/13**  
**z XXXIV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego**  
**z dnia 23 kwietnia 2013 r.**  
**odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego**  
**przy ulicy Piaskowej 2**

**I.1. Otwarcie Sesji**

**Rozpoczęcie sesji o godz. 10:05**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Odyła otworzył XXXIV Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich zgromadzonych na sali. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, lista obecności zaproszonych gości załącznik Nr 2.

**I.2. Stwierdzenie ważności obrad.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż w obradach bierze udział 20 radnych (nieobecni: W. Pawlusek, S. Ackerman, T. Dzwonkowski). Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.

**I. 3. Przedstawienie porządku obrad**

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:

**I. Sprawy organizacyjne:**

- 1) *Otwarcie sesji.*
- 2) *Stwierdzenie ważności obrad.*
- 3) *Przedstawienie porządku obrad.*
- 4) *Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.*
- 5) *Informacja z realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych przez radnych w okresie od 26 marca do 23 kwietnia 2013 r.*

**II. Sprawozdania i informacje:**

1. *Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.*
2. *Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2012 rok.*
3. *Interpelacje, wnioski i zapytania.*

**III. Podjęcie uchwał w sprawie:**

1. *Zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2013 rok,*  
*(druk Nr 38/13)*
2. *Zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego,*  
*(druk Nr 39/13)*

- IV. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.**
- V. Wnioski, sprawy różne.**
- VI. Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody:

Czy ktoś z Radnych wnosi jakieś uwagi do porządku obrad? Nie widzę. Drodzy Państwo przed Sesją jeszcze otrzymaliśmy sprawozdanie pn. Ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim, jest tu prośba od Zarządu, aby wprowadzić to do porządku obrad, dlatego też proponuję o wniesienie tego w takiej formie, pkt. 3 w bloku drugim "Sprawozdania i informacje" zamienić na pkt. 4 natomiast jako pkt. dodamy „Ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim”. W związku z tym, iż nie ma więcej wniosków do zmiany porządku przejdziemy do przegłosowanie wyżej przedstawionych zmian. Szanowni Radni, kto jest za proszę o podniesienie ręki, kto się wstrzymał? Kto jest przeciw? Dziękuję.

Nieobecni Radni: W. Pawlusek, S. Ackerman, T. Dzwonkowski.

**Głosowało 20 Radnych w tym:**

Za: 20

Wstrzymało się: 0

Przeciw: 0

**Przewodniczący stwierdził, iż wniosek o zmianę pkt. 3 na 4 oraz wprowadzenie pkt. 3 w brzmieniu Ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim został przyjęty jednogłośnie.**

**W związku z przyjęciem wniosku o zmianę Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad.**

**Porządek obrad po zmianach:**

**I. Sprawy organizacyjne:**

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Stwierdzenie ważności obrad.
- 3) Przedstawienie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.
- 5) Informacja z realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych przez radnych w okresie od 26 marca do 23 kwietnia 2013 r.

**II. Sprawozdania i informacje:**

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.
2. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2012 rok.
3. Ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim.
4. Interpelacje, wnioski i zapytania.

**III. Podjęcie uchwał w sprawie:**

1. *Zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2013 rok,  
(druk Nr 38/13)*
2. *Zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej  
Powiatu Tczewskiego.  
(druk Nr 39/13)*

**IV. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.**

**V. Wnioski, sprawy różne.**

**VI. Zakończenie obrad.**

Nieobecni Radni: W. Pawlusek, S. Ackerman, T. Dzwonkowski.

**Głosowało 20 Radnych w tym:**

Za: 20

Wstrzymało się: 0

Przeciw: 0

*Przewodniczący stwierdził, iż porządek obrad po zmianach został przyjęty  
jednogłośnie.*

**I. 4. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

W związku z brakiem uwag do protokołu z XXXIII Sesji, Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał go pod głosowanie.

Nieobecni Radni: W. Pawlusek, S. Ackerman, T. Dzwonkowski.

**Głosowało 20 Radnych w tym:**

Za: 19,

Wstrzymało się: 1,

Przeciw: 0.

*Przewodniczący stwierdził, iż protokół z XXXIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego  
został przyjęty i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

**I. 5. Informacja z realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych przez radnych  
w okresie od 26 marca do 23 kwietnia 2013 r.**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego odczytał z protokołu Nr XXXIII/13 skrótowo treść złożonych interpelacji oraz wniosków wraz odpowiedziami udzielonymi na Sesji oraz uzupełnionych na piśmie w okresie międzysesyjnym.

## **II. 1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.**

Sprawozdania stanowią załącznik Nr 4 i Nr 5 do niniejszego protokołu.

### **Pytania do sprawozdania Starosty Tczewskiego:**

#### Radna – Wiesława Quella:

Panie Starostwo ja w sprawie materiałów, które powstały w wyniku pracy zespołu ds. opracowania strategii oświatowej, chciałabym bardzo, aby do tych materiałów, które Zarząd chce przedstawić Radzie uzyskano opinie i wnioski Dyrektorów szkół, do opracowanego materiału. Prosiłabym też Zarząd o przekazanie swoich propozycji do strategii.

#### Radny – Ludwik Kiedrowski:

Pan Starosta wspomniał o ulicy Wigury, która to wypadła z harmonogramu remontu dróg, bo absolutnie nie spełnia wymogów drogi powiatowej, tu się zgadzam i jest to prawda natomiast na tych targach między jednym samorządem, a drugim generalnie tracą tylko mieszkańcy, a w szczególności uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej, które znajdują się przy tej ulicy. Natomiast wspomniał też Pan Starosta o ulicy Jedności Narodu i tutaj pytanie jest takie czy już rozstrzygnięto kwestię tego jak ulica ta ma wyglądać, na spotkaniach na początku roku ustalano, że do końca marca będzie podjęta decyzja, co dalej z tą ulicą. Dziękuję.

#### Radny – Piotr Łaga:

Prośba do Zarządu o podjęcie decyzji w sprawie przedszkola dla osób niepełnosprawnych w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Pełplinie. Sprawa była konsultowana, Komisja Edukacja, jeśli Pani Przewodnicząca pozwoli, była za, rodzice tych osób pytają, kiedy zapadnie decyzja, więc proszę o szybką informację.

#### Radny – Aleksander Kirszenstein:

Panie Starosto wspominał Pan, że katedra drogowa Politechniki Gdańskiej dokona sprawdzenia oznakowania na drogach powiatowych, chciałbym się dowiedzieć czy zostanie to zakończone jakimś projektem organizacji ruchu, czy będzie to tylko same sprawdzenie bez żadnej dokumentacji?

#### Starosta Tczewski – Józef Puczyński:

Jeśli chodzi o pytanie Radnego w sprawie dróg to nie są to żadne targi pomiędzy nami, a miastem, są pewne priorytety, dla nas jako powiatu nie jest drogą priorytetową ani Jedności Narodu ani Wigury. Mamy 200 km dróg i wszystkie są w złym stanie, a na cały rok mamy 7 mln złotych przeznaczonych na drogi. Nie da się zrobić zadań, które są pobożnym życzeniem Miasta by zrobić je tak jak proponują w tak szerokim zakresie. Chcielibyśmy pomóc w zrobieniu Jedności Narodu by była drogą dobrą i przejezdną natomiast Miasto chciałoby rozbudować je o ronda i poboczne parkingi. Są to dobre założenia, ale musimy to pozostawić jako problem Miasta, bo Powiat nie jest w stanie wyłożyć 10 mln złotych na jedną ulicę by zaspokoić ambicje. W związku

z tym w zakresie ulicy Jedności Narodu nic się na chwilę obecną nie dzieje, do końca marca Prezydent zobowiązał się przedstawić koncepcję po rozmowach ze wspólnotami, na pewno ja nie będę zabiegał o to by podjąć temat. To jest sprawa Prezydenta, jeżeli miało by być to realizowane w zakresie ograniczonym, a zakończenie inwestycji miałyby nastąpić przed zakończeniem tej kadencji to jestem za, natomiast jeśli realizacja miała być tak jak zakłada to miasto od rok 2015 to niech tą decyzję podejmuje już nowa Rada Powiatu, nie zamierzam nikogo wrabiać w nierozpoczęte zadania. Postaram się wszystkie rozpoczęte zadania zakończyć natomiast dla kolejnej kadencji chciałbym przygotować wszelką dokumentację pod kolejne realizacje włączając w to ulicę J. Narodu, a decyzję podejmie kolejna rada o kolejności i chęci ich podjęcia.

Jeśli chodzi o propozycję Zarządu to oczywiście Radna Wiesława Quella jest wygodna, bo chciałaby dyskutować nad tym, co wymyśli Zarząd. Natomiast Zarząd chce pracować nad tym, co wymyśli 23 Radnych. W związku z tym, propozycji Zarządu nie będzie, a my będziemy bazować na wnioskach komisji ds. opracowania strategii.

Jeśli chodzi o przedszkole w Pelplinie, o które pyta Radny Piotr Łaga, ja oczywiście wiem, że chciałby, aby Pelplin był „pępkiem świata”, ale to nie o to chodzi. Przedszkole kosztować będzie, więc jeśli mamy Centrum Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych w Tczewie i nie mamy propozycji, co dalej to będziemy dopiero rozważać, gdzie je powołać to myślę, że będziemy się skłaniać do utworzenia go w Centrum Aktywizacji. Nie wykluczamy, że w Pelplinie nie ma rozwoju, bo on jest znaczny i tam również chcemy poszerzać budynek, ale na dzień dzisiejszym musimy wszystko przeanalizować i wprowadzić takie rozwiązania by zapewnić pełne wykorzystanie tego obiektu.

Jeśli chodzi o sprawdzenie znaków to Politechnika dokona analizy, natomiast my natychmiast będziemy ją realizować, nie może być tak, że będzie materiał w zakresie znaków i bezpieczeństwa na skrzyżowaniach bez jego wprowadzenia. Dlatego natychmiast dokonamy zmian szczególnie w tych miejscach, gdzie zagrożenie jest największe. Zostanie wyjaśniona sytuacja ilości znaków w naszym powiecie jak również reklam postawionych bez pozwoleń, a które będziemy na bieżąco zmieniać i usuwać. Dziękuję za uwagę.

#### Radna – Wiesława Quella:

Jak zawsze Pan Starosta mówi pięknie do nas Radnych, ale chciałam powiedzieć Panie Starosto, że jest to jednak moim zdaniem skrócenie drogi i lekceważenie pracy nas wszystkich, ponieważ bardzo często Zarząd nie uwzględnia opinii komisji, w związku z tym my sobie wypracujemy koncepcję, a potem Zarząd ją wykreśli i powie, że nie ma środków i pieniędzy na nasze pomysły. Dlatego proponujemy również opcję opracowaną przez Zarząd.

#### Starosta Tczewski – Józef Puczyński:

Chciałbym podkreślić, że to nie Zarząd decyduje tylko Rada przy ostatecznej koncepcji, daję czas na burzę mózgow do końca września.

**Przewodniczący Rady poinformował o wyczerpaniu tematów i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.**

Na salę obrad przybył Radny Waldemar Pawlusek.

## **II. 2.**

**Przyjęcie sprawozdania Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2012 rok.**

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody:

Szanowni Radni informację tę otrzymaliście już wcześniej w takim razie proponuję przejść od razu do tury pytań, chyba, że chcą Państwo przyjąć inną formułę? Nie widzę propozycji, dlatego też proszę o zgłoszenie ewentualnych pytań do sprawozdania. Nie widzę, stąd też uznaję informację za przyjętą bez uwag i proponuję jej przyjęcie przez aklamację. Nie widzę głosów przeciwnych, dziękuję.

## **II. 3.**

**Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim.**

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego- Piotr Ody:

Szanowni Radni również w tym punkcie, jeśli nie ma żadnych uwag i zapytań do przedłożonej oceny proponuję o jej przyjęcie przez aklamację. Dziękuję, nie widzę uwag uznaję ocenę za przyjętą.

**W związku z powyższym Przewodniczący Rady Przeszedł do punktu II. 4. porządku obrad.**

## **II. 4.**

**Interpelacje, wnioski i zapytania.**

### **INTERPELACJE:**

Radny Ludwik Kiedrowski:

Chciałbym przy okazji odnieść się do punktu I. 5 i wspomnieć, iż złożyłem dwie interpelacje w okresie między sesyjnym. Dostałem informację, co do pierwszej dotyczącej współudziału w projekcie „Wodnego Lata w mieście”, iż odpowiedź będzie wkrótce, natomiast nie uzyskałem jeszcze odpowiedzi na drugą interpelację w sprawie informacji na temat ronda przy zejściu ulicy Bałdowskiej i 30-go Stycznia, bo w tej chwili spotykam się z dramatycznymi zapytaniami mieszkańców odnośnie tego ronda, które wygląda beznadziejnie jak również minęły wszystkie wskazane terminy realizacji w pełni tego zadania, może zostało to zatrzymane całkowicie i odejście od projektu, co też nie byłoby, aż taką złą koncepcją. Chciałbym również nadmienić,



ze dobrą praktyką jest, gdy w momencie przedstawiania sprawozdania jest ono wyświetlane, proponuję również wyświetlanie informacji ze złożonych interpelacji.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego- Piotr Ody:

Dziękuję Panie Radny oczywiście, jeśli tylko otrzymamy odpowiedzi zostaną one przekazane i uwzględnione w kolejnej informacji na kolejnej Sesji, również weźmiemy pod uwagę kwestię jej wyświetlania.

Radny Andrzej Semborowski:

Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni Radni oraz goście ja już w zeszłym roku składałem pewną interpelację i chciałbym ją ponowić, ponieważ instytucja zajmująca się tą problematyką nic nie zrobiła w tym kierunku, mianowicie chodzi mi o wystąpienie do Agencji Nieruchomości Rolnych z zapytaniem, co się dzieje z terenami, na które zostały wydane pieniądze na wyznaczenie działek, a w tej chwili są to nieużytki czy właściwie tereny zarastające chwastami, jeśli będzie trzeba to oczywiście wskażę konkretne miejsca. Co się dalej dzieje z tym terenem, w tej chwili nic poza tym, że zostały ogłoszone dwa przetargi i szuka się dewelopera, który by te działki wykupiłby w całości, natomiast wiem, że są zainteresowane osoby kupnem tych działek budowlanych, ale nie stać ich na kupowanie tak dużej ilości działek. Warto byłoby dać znać ludziom, jakie jest stanowisko Agencji w tej sprawie. Dziękuję bardzo.

#### **WNIOSEK:**

Radna Wiesława Quella:

Na prośbę mieszkańców oraz Powiatowej Rady ds. Osób niepełnosprawnych chciałabym złożyć wniosek by zawiesić informację na płocie szpitali tczewskich, że właśnie tam od tego roku mamy obsługę całodobową, jeśli chodzi o opiekę medyczną nocną, bo rzeczywiście część osób nadal udaje się na ulicę Niepodległości.

Radny Andrzej Semborowski:

Chciałbym zasygnalizować sprawę Komisji, która zajmuje się problematyką rozwoju edukacji na terenie naszego powiatu. Ostatnio odbyłem rozmowę z dziekanem Uniwersytetu Gdańskiego wydziału chemii i tak jak mówiliśmy przy działaniach powołania kierunku agrotechnik na terenie naszego powiatu, pomysł nie wypalił, natomiast wydział chemii jest nadal bardzo zainteresowany stworzeniem bazy praktycznej dla studentów i dlatego właśnie chciałbym raz jeszcze podjąć temat i porozmawiać z Komisją by przejść już do konkretnych działań. Dziękuję bardzo.

Radny Aleksander Kirszenstein:

Miałbym ogromną prośbę do Zarządu, aby zobowiązał Powiatowy Zarząd Dróg do uprzątnięcia dróg powiatowych głównie po zimie pod względem usunięcia zalegającego piasku na poboczach, który podczas deszczu spływa do studzienek powodując ich zapychanie, a z czym muszą walczyć gminy by je oczyszczać. Dziękuję.

Radny Marek Modrzejewski:

Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Wysoka Rado mój wniosek jest kierowany do Prezydium, a do Pana Przewodniczącego osobiście wnosząc o to, aby udzielać głosu w kolejności zgłoszeń tak jak one następują, bez uprzywilejowania kobiet. Pan Przewodniczący w dniu dzisiejszym już dwukrotnie wyznaczył jaką pierwszą do głosu radną. Myślę, że z wielkiego szacunku dla kobiet udzielanie głosu nie powinno wynikać z tego jakiej są płci, lecz z tego co i jak mówią, myślę, że żadna z oficjalnych instytucji nie stosuje takiego proceduru. Mówię o pewnym porządku i równouprawnieniu, o którym ostatnio tak dużo się mówi.

Radny Stanisław Lamkiewicz:

Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni Radni chciałbym zgłosić wniosek o uwzględnienie w kalendarzu imprez kulturalnych konkursu recytatorskiego im. Juliusza Słowackiego, który już po raz szósty organizuje biblioteka publiczna w Gniewie. Miałem już okazję być na tym konkursie dwukrotnie gościem, w tym roku również wspólnie z kolegą Maciejem Mosińskim. W tym roku konkurs był poświęcony poezji księdza Janusza Pasierba, w zeszłym roku natomiast poświęcony był poezji Wisławy Szymborskiej. Uczestniczyło w nim w tym roku 42 uczestników z terenu całego powiatu, także praktycznie z każdej gminy naszego powiatu myślę, że 6 edycja jak również zaangażowanie w jego przygotowanie czy też powołanie bardzo znakomitego jury już daje nam powód do wpisania tej imprezy w kalendarz jak również wzięcie pod uwagę ufundowania jakiejś nagrody.

Radny Maciej Mosiński:

Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni Radni wiadomo, że w najbliższych miesiącach zostanie oddany most do użytku i chciałbym przy tej okazji zapytać co z drogą łączącą Tymawę z Opaleniem. Czy firma wykonująca tę inwestycję zostanie zobowiązana do naprawienia i zabezpieczenia drogi, by była ona choć w niewielkim stopniu w takim stanie jak przed budową?

Radny Marek Modrzejewski:

Ad vocem do swojego wystąpienia chciałbym dodać, że odwołuję się tutaj, ale niestety tylko z pamięci do tekstu regulaminu i statutu, że Przewodniczący udziela głosu w takiej kolejności jak następuje zgłoszenie.

Radny Henryk Nowicki:

Szanowni Państwo zgłosiłem się po czasie niejako czekając czy ktoś przede mną podejmie ten temat, chodzi konkretnie o środki PFRON, które rozdysponowuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, jest to kwota w wysokości 20% zarządzanych środków, jak wiecie Państwo na same turnusy rehabilitacyjne należy odpowiedzieć pozytywnie lub negatywnie, w tym roku zostało udzielonych ponad 160 odpowiedzi pozytywnych na niespełna 400 zapytań, jednak tym wnioskodawcom, którzy środków w bieżącym czasie nie uzyskają należy również odpowiedzieć, wysyłanie takich odpowiedzi przypada PCPR-owi oraz spada na jego budżet co sprawia, że Zarząd pozbawia ich tych środków z tego niezbyt wygórowanego budżetu. Po sytuacji, która miała miejsce w szpitalu czy DPS-ach nawrócili się Państwo na „wiarę





chrześcijańską” i mam nadzieję, że w tym momencie również pójdziecie po rozum do głowy i przekażecie te środki w całości. Dziękuję.

Radna Wiesława Quella:

Chciałabym się odnieść do słów, które zostały skierowane nie jako do mnie i ja chciałam tylko powiedzieć, że jeśli tak mają wyglądać nasze prawa do równości, to nie mam nic przeciwko, natomiast jestem za tym, by stosować zasady dobrego wychowania i nie ma to nic wspólnego z prawem do równości.

**W związku z brakiem dalszych wniosków i zapytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.**

**III.**

**Podjęcie uchwał.**

**Przewodniczący Rady Powiatu poprosił wszystkie Komisje o wydanie opinii do obu przedstawionych projektów uchwał.**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzeciński:

W związku z tym, że w dniu dzisiejszym wpłynęła autopoprawka i nie mogliśmy dokonać analizy wprowadzonych zmian, dlatego bardzo proszę o kilka minut przerwy.

**O GODZINIE 11:03 PRZEWODNICZACY RADY  
POWIATU TCZEWSKIEGO ZARZĄDZIŁ 10 MINUTOWĄ PRZERWĘ.**

**O GODZINIE 11:13 PRZEWODNICZĄCY WZNOWIŁ OBRADY XXXIV  
SESJI RADY POWIATU TCZEWSKIEGO.**

Na salę obrad po przerwie nie powrócili Radny Witold Sosnowski i Wicestarosta Tczewski Mariusz Wiórek.

**Przewodniczący Komisji Stałych Rady Powiatu Tczewskiego po przerwie i dokonaniu analizy przekazanej autopoprawki poinformowali, iż opinie do obu projektów uchwał oraz autopoprawki są pozytywne i nie wnoszą żadnych uwag.**

**III.**

**Podjęcie uchwał y w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2013rok.**

**W związku z barkiem uwag oraz pozytywną opinią Komisji Stałych oraz pozytywną opinią Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pierwszy projekt uchwały.**

Nieobecni Radni: Mariusz Wiórek, Tadeusz Dzwonkowski, Witold Sosnowski, Stanisław Ackerman.

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 19 radnych w tym:

za: 19,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/221 /13 w sprawie, zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2013 rok została podjęta jednogłośnie.*

**III. 2.**

**Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.**

W związku ze zgłoszeniem przez Zarząd autopoprawki do ww. projektu uchwały Przewodniczący poddał ją pod głosowanie.

Nieobecni Radni: Mariusz Wiórek, Tadeusz Dzwonkowski, Witold Sosnowski, Stanisław Ackerman.

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 19 radnych w tym:

za: 19,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

**W związku z powyższym Przewodniczący stwierdził, iż autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta jednogłośnie i przeszedł do przegłosowania uchwały po zmianach.**

Nieobecni Radni: Mariusz Wiórek, Tadeusz Dzwonkowski, Witold Sosnowski, Stanisław Ackerman.

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 19 radnych w tym:

za: 19,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/222/13 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego wraz z autopoprawką, została podjęta jednogłośnie*

O godzinie 11:20 na salę powrócili radny Witold Sosnowski oraz Wicestarosta Tczewski Mariusz Wiórek. Na sali obecnych jest 21 radnych.

#### IV. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

##### **Starosta Tczewski – Józef Puczyński:**

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado odpowiadając na sprawę poruszoną przez Radnego Ludwika Kiedrowskiego nie rozumiem dlaczego pada sformułowanie, że byłoby lepiej gdyby rondo nie powstało w ogóle, gdy jest ono niezbędne. Nic nie zostało przeciągnięte jeśli chodzi o terminy natomiast na pewno nie zostanie ono w całości zrealizowane w tym roku, ponieważ dokumentacja zostanie sporządzona do końca kwietnia i tu powstał problem wycięcia 13-16 drzew o czym do tej chwili nie wiedzieliśmy, bo dopóki nie mamy dokumentacji nie wiemy, o które drzewa chodzi, a są one zlokalizowane koło parku i na pewno do października nie uda nam się tego zrealizować. W związku z tym musimy to zadanie rozpocząć, roboty ruszą jesienią tego roku, a środki niewykorzystane pójdą w niewygasy, a zadanie dokończymy w pierwszej połowie 2014 roku. Nadal zastanawiam się dlaczego padło stwierdzenie, że dobrze byłoby, gdyby rondo nie powstało, projekt był konsultowany do dnia dzisiejszego nikt nie wniósł uwag, że jest to zły pomysł.

Radny Andrzej Semborowski zapytuje w sprawie Agencji Nieruchomości bardzo proszę o wskazanie dokładnie o jakie miejsca chodzi i wtedy będę mógł rozmawiać. Oni cały czas coś sprzedają. Wczoraj był u mnie przedstawiciel Agencji, ponieważ wyprzedają teraz budynki np. w miejscowości Gorzędziej, dlatego też proszę o wskazanie dokładnie o jakie działki chodzi, a ja porozmawiam i uzyskam odpowiedź.

Jeśli chodzi o sprawę poruszoną przez Radną Wiesławę Quellę to oczywiście jeśli nadal są wątpliwości skieruję do spółki taką prośbę o zamieszczenie takiej informacji, myślę, że większość osób o tym wie, ale na pewno nie będzie to żadnym problemem by taką informację zawiesić.

Radny Andrzej Semborowski złożył bardzo dobry pomysł, było by świetnie wejść w współpracę z jakimkolwiek wydziałem, który chciałby coś wnieść do szkoły w Swarzędzie. Ja zabiegam o to by jakiś kierunek tam utworzyć, wybieram się nawet w niedługim czasie do Olsztyna by tam namówić władze na nowy kierunek. Mamy najlepszy przykład w Zespole Szkół Technicznych w Tczewie, powstały 3 nowe kierunki i mamy pełne obłożenie. Mam nadzieję, że uda nam się w tym roku stworzyć nowy kierunek związany z rolnictwem, żywnością lub z czymkolwiek. Na pewno było by bardzo duże zainteresowanie kierunkiem związanym z chemią. Bardzo proszę radnego o wsparcie w tym temacie, proszę o kontakt, umówimy się na spotkanie i zobaczymy co się uda, jak nie z UG to poszukamy innego chętnego.

Jeśli chodzi o wniosek Radnego Aleksandra Kirszenstein o uprzątnięcie dróg pragnę poinformować, iż PZD cały czas robi porządki na drogach po zimie, jest jednak tego bardzo dużo, a zima ustąpiła całkiem niedawno, także na pewno będzie to zrobione, dobrze by było, aby Miasto oddelegowało swoich ludzi i wsparło nas w tych działaniach. Dobrze by było, aby oczyścili chodniki chociażby na drodze do miejscowości Czatkowy, bo wpływają wnioski o budowę nowych chodników, a nie są szanowane i zadbane te, które już są.



Radny Stanisław Lamkiewicz poruszył kwestię konkursu recytatorskiego, oczywiście nie ma żadnego problemu, aby znalazł się on w kalendarzu naszych imprez powiatowych. Zostanie to wpisane, jak najbardziej konkursy tego typu z naszym udziałem będą prowadzone szczególnie, że organizuje to biblioteka powiatowo-gminna.

Radny Maciej Mosiński pyta o drogę, oczywiście są umowy, most niedługo zostanie oddany, więc muszą też być drogi dojazdowe. Dopilnujemy tego by firma wywiązała się ze swoich zobowiązań po zakończeniu inwestycji budowy mostu. W zeszłym tygodniu wizytowałem to miejsce także wiem jak sprawa wygląda, ale firma musi przywrócić drogi do odpowiedniego stanu, więc będziemy to monitorować.

Radny Henryk Nowicki oczywiście stwierdzam, że zna się bardzo dobrze na Domach Pomocy Społecznej czy też na Powiatowych Centrach Pomocy Rodzinie i jest to dla niego „pępek świata” natomiast my podejmować musimy pewne wybory, ale nieudzielenie odpowiedzi bardzo mnie zastanowiło i na pewno zwrócę na to w szczególności uwagę. Jeżeli znajdzie się jakakolwiek rezerwa to na pewno nie ominiemy w jej przekazaniu osób potrzebujących w tym zakresie.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego- Piotr Ody:

Dziękuję Panie Starosto za udzielone odpowiedzi, w związku z tym, że radny Marek Modrzejewski złożył wniosek do Prezydium Rady, chciałbym się do tego odnieść. Zastanawiałem się Szanowni Radni czy w ogóle odpowiadać na to zapytanie, powiem tak, że po konsultacji z Radcą Prawnym stwierdzam, że regulaminu w żaden sposób nie łamiemy jest to zwrot grzecznościowy, chciałbym przypomnieć, że mamy w Radzie trzy Panie i sądzę, że będzie w dobrym tonie, jeśli taką formułę utrzymamy. Pragnę poprosić Szanowną Radę o uszanowanie tego, w jaki sposób się to odbywa, nic dla naszego procedowania przez to się nie zmienia, a myślę, że tym samym dajemy też dobry przykład innym. Dlatego też prosiłbym o ewentualną dyskusję na ten temat już po zakończeniu obrad. Dziękuję.

**Przewodniczący Rady skonsultował z Radnymi odpowiedzi jakie uzyskali na swoje interpelacje, wnioski i zapytania są wystarczające czy niezbędne jest ich uzupełnienie.**

**Radny Andrzej Semborowski podziękował za odpowiedzi i złoży je pisemnie ze wskazaniem konkretnych obszarów.**

**Radny Ludwik Kiedrowski, Wiesława Quella, Maciej Mosiński Andrzej Semborowski, Stanisław Lamkiewicz podziękowali za udzielone odpowiedzi stwierdzając, że są wystarczające.**

**Radny Henryk Nowicki otrzyma odpowiedź na piśmie do czasu zwołania Sesji absolutoryjnej.**

**Radny Marek Modrzejewski poinformował Przewodniczącego Rady, iż nie jest zadowolony z uzyskanej odpowiedzi na złożony wniosek.**

**W związku z wyczerpaniem punktu Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.**

## V. Wnioski, sprawy różne.

### Radny Andrzej Semborowski:

Chciałbym złożyć zapytanie odnośnie sytuacji związanej z PFRON-em, o której ostatnio nic się nie mówi, chciałem się dowiedzieć czy sprawa, która ciążyła na powiecie odnośnie działalności PFRON-u jest już zakończona czy jeszcze nadal coś się w tym temacie dzieje.

### Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody:

W tym punkcie chciałbym bardzo serdecznie podziękować Pani Alicji Gajewskiej Wiceprzewodniczącej, Radnej Wiesławie Quella oraz Panu Witoldowi Sosnowskiemu za to, że 13 kwietnia reprezentowali Radę w poczcie sztandarowym. Pragnę również przypomnieć oraz zaprosić Państwa na wspólne posiedzenie komisji, która odbędzie się zaraz po sesji w Sali obrad.

### Radny Ludwik Kiedrowski:

Szanowni Radni niewątpliwie w każdej grupie osób ze społeczności są osoby, które w znaczący sposób się wyróżniają także promują poprzez swoje działania czy środowisko bądź obszar w różnych dziedzinach reprezentować nasz powiat, jeśli jest jakaś okazja warto te osoby wyeksponować czy też dowartościować myślę, że warto to robić. Wśród naszej rady mamy również taką osobę, która właściwie zjeżdżała już prawie wszystkie kontynenty, zdobyła mnóstwo medali złotych w szczególności, jest to osoba seniorska, przez przypadek stałem się też właścicielem zdjęć z różnych miejsc, gdzie nasz kolega Andrzej Semborowski reprezentował nasz powiat na całym świecie, myślę, że są to wartościowe rzeczy i chciałbym je przekazać Panu Przewodniczącemu by może je gdzieś wykorzystać czy zamieścić.

### Radny Henryk Nowicki:

Na złożoną przeze mnie interpelację w sprawie działalności komercyjnej Centrum Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych nie dostałem, chociaż prosiłem jasnej odpowiedzi czy można takową działalność w Tczewie prowadzić. Moja sugestia jest taka by może zwrócić się z pismem z wykładnią prawną do Marszałka by nam te środki niejako przekazał, bo jak wiadomo skorzystaliśmy z mniejszego dofinansowania, aby móc prowadzić tego typu działalność z innymi samorządami na terenie Polski i nie tylko. Jeśli nie otrzymałem takiej informacji, to pewnie dyrektor placówki też jest w kropce i może warto byłoby zgłosić się z taką wykładnią na piśmie do Marszałka. Dziękuję.

### Wicestarosta Tczewski Mariusz Wiórek:

Odpowiadając na zapytanie Radnego Andrzeja Semborowskiego pragnę poinformować, że sprawy nadal toczą się w sądzie, natomiast biorąc pod uwagę stan zdrowia jednego z oskarżonych może ta sprawa toczyć się jeszcze wiele miesięcy czy też lat. Co do zapytania wobec interpretacji naszej umowy między samorządem województwa, a Powiatem Tczewskim w zakresie zmniejszonego dofinansowania realizacji Centrum Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych jesteśmy w kontakcie ze służbami marszałkowskimi, natomiast kwestia wykładni prawa z całym szacunkiem

należy zawsze do organu interpretującego i żadne stanowiska nawet jeżeli samorząd województwa odpowiedział by nam na to pytanie, nie będzie miało to formy jednoznacznej, będzie to tylko pogląd natomiast stosowanie prawa leży po naszej stronie i ewentualnie konsekwencje będą wynikać z ustaleń pokontrolnych poszczególnych organów Unii Europejskiej czy też organów kontrolujących funkcjonowanie CAON-u po zakończeniu realizacji zadania i rozliczeniu dofinansowania. Dziękuję.

**W związku z zakończeniem kolejnego bloku Przewodniczący przeszedł do zakończenia obrad.**

## **VI. Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego- Piotr Ody:

Dziękuję bardzo serdecznie wszystkim za udział w dzisiejszej Sesji, niniejszym zamykam obrady XXXIV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

**Przewodniczący Rady Piotr Ody w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XXXIV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

**Godz. 11:34 – zakończenie sesji**

Protokołowały:

Renata Kata

Daria Bielińska

Sporządziła:

Daria Bielińska

Zatwierdził:

Przewodniczący Rady  
Powiatu Tczewskiego

  
Piotr Ody